

# Zgromadzenie Górali Śląskich w Istebnej

Data publikacji: 16.12.2005 0:00

□  
**11 grudnia 2005 r. odbyło się w Istebnej I Nadzwyczajne Zgromadzenie Górali Śląskich.** Ze wszystkich miejscowości naszych groni przybyli przedstawiciele, aby przy wspólnym stole wybrać nowego prezesa oddziału. Został nim **Piotr Kohut** z Koniakowa. Gazda, który po wielu latach znów wyprowadził owce na nasze sąsiedztwo i postawił babcówkę w samym centrum koniakowskiej dziedziny. Na spotkaniu nie zabrakło również przedstawicieli najznakomitszych rodów góralskich Beskidu Śląskiego.

O godz. 14,00 została odprawiona Msza Święta, która celebrował pierwszy kapelan naszego Oddziału ks. **Damian Suszka** rodem z Koniakowa, aktualnie gazdujący w Brennej w Domu Rekolekcyjnym Archidiecezji Katowickiej. Zwracając się do Górali ks. **Jerzy Patalong**, dziekan Dekanatu Istebniańskiego wyraził swoją radość z faktu powołania do życia organizacji skupiającej Górali Śląska Cieszyńskiego z dwóch stron Olzy i znad Wisły i Brynicy.

W obradach wzięli udział przedstawiciele Związku Podhalań na czele ze Starostą Tatrzańskim **Andrzejem Gąsienicą Makowskim** i **Władysławem Motyką**. Obecny był również Starosta Cieszyński **Witold Dzierżawski** oraz poseł z Bielska Białej **Stanisław Pięta**. Górali Żywieckich reprezentował **Adam Banaś** – Prezes Oddziału Górali Żywieckich. Nie zabrakło również Polaków z Czech. Przyjechał do nas Prezes Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego wraz z osobami towarzyszącymi. Prelekcję na temat tożsamości Górali śląskich i ich miejscu w rodzinie Górali polskich wygłosił etnograf **Marek Skawiński** z Rabki.

Zgromadzenie Górali Śląskich przyjęło sprawozdanie o powstaniu Ognisk w Ustroniu z Prezesem Janem Stefkiem, w Brennej – prezes: **Zygmunt Greń**, Jabłonków – prezes: **Leszek Richter**, Mosty – prezes: **Andrzej Niedoba**, Istebna – prezes: Zbigniew **Wałach**, Koniaków – prezes: **Piotr Kohut**, Jaworzynka – prezes: **Łucja Dusek**. Postanowiono również opracować Deklarację Ideową, w której zawarte będą najważniejsze przesłania, którymi kierować powinien się każdy Góral śląski.

Przyjęto, iż nagrodą dla wszystkich wspierających działalność Oddziału i troszczących się o zachowanie naszej tradycji i kultury będzie honorowa Spinka Górali Śląskich, zaś szczególnie zasłużonym Góralom w kultywowaniu tradycji pasterskich, nadawany będzie tytuł Wojewody Wołoskiego.

I Zgromadzenie Górali Śląskich Związku Podhalań miało uroczysty charakter. Było okazją do nawiązania znajomości i przyjaźni. Mamy nadzieję, że następne spotkania będą coraz liczniejsze i przejdą do historii jako wyraz prawdziwej troski o przyszłość kulturową naszych góralskich dziedzin.

[FOTORELACJA z WYDARZENIA](#)